
Je tomu již přibližně čtvrt století, co se dva velcí státníci 20. století,
Margaret Thatcherová a Ronald Reagan, chopili vlády ve Velké Británii,
respektive ve Spojených státech amerických, a započali tím konzervativní
revoluci, která znamenala razantní a ofenzivní nástup pravice v domácí i
zahraniční politice a která ovlivnila politiku jejich nástupců, zahraničních
pravicových stran a dokonce i oponentů.
Co této revoluci předcházelo a jaké měla místo v anglosaském
konzervativním myšlení a politice? Co ji charakterizovalo? Jaká měla ideová
východiska? Proč byla tak (alespoň dočasně) úspěšná? V čem se lišily přístupy a
politiky v Británii a Americe? Na to se pokusí alespoň zčásti a ve stručnosti
odpovědět tato práce.


